
2

Sigitas KANIŠAUSKAS

Darbas 2023 m. sausio 28 d. Nr. 12 (10450)

(Atkelta iš 1 p.)

Spalio 17 d. per LRT televiziją buvo pa-
rodytas reportažas iš Talkonių kaime prie ku-
nigo Alfonso Lipniūno sodybos stabtelėjusios 
mobiliosios bibliotekos. Televizijos žurnalisto 
Deivido Jursevičiaus kalbinta Mariaus Katiliš-
kio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 
Abazoriuvienė sakė, kad į bibliobusą žmonės 
renkasi ne tik knygų pasiimti, bet ir paben-
drauti, padiskutuoti įvairiomis temomis. Taigi, 
biblioteka ant ratų buvo tapusi tarsi mažuoju 
vietos bendruomenės centru. Direktorė tvirtino, 
kad šiame sparčiai besikeičiančiame informa-
cinių technologijų amžiuje, bibliobusas toli 
gražu netampa muziejiniu eksponatu – jis ypač 
laukiamas atokiuose kaimuose, kur nėra bibli-
otekos. Kadangi tuomet „Volvo“ jau važinėjo 
paskutines dienas, bibliotekos vadovė užsiminė 

Bibliobusas sustojo, tačiau atsirado
mobilioji bibliotekininkų komanda

Nuo 1999-ųjų gegužės 6 d. į 
atokiausius rajono kaimus riedė-
jusio Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos bibliobuso maršrutai 
pernai darėsi vis retesni, kol rudenį 
daugiau nei dviejų dešimtmečių 
senumo „Volvo“ markės autobu-
se įkurta biblioteka ant ratų bai-
gė savo kelionę. Seno autobuso 
paprasčiausiai nebeapsimoka to-
liau remontuoti, nes tokie darbai 
tapo kone „auksiniais“ finansine 
prasme.

apie siekį įsigyti naują modernų kompaktišką 
bibliobusą, kuris atvežtų ne tik knygų, spaudos, 
bet turėtų ir interneto ryšį. Jame gyventojai 
galėtų gauti edukacines, kultūrines paslaugas 
bei konsultacijas. 

Šiuolaikinė biblioteka ant ratų nepigiai kai-
nuoja. Pavyzdžiui, praėjusiais metais Gargždų 
Jono Lankučio viešajai bibliotekai perduotas 
naujas „Renault Master“ mikroautobusas ir jo 
pertvarkymas į mobiliąją biblioteką Klaipėdos 
rajono savivaldybės biudžetui atsiėjo beveik 
59 tūkst. eurų. 

Nors Mariaus Katiliškio viešosios biblio-
tekos senasis bibliobusas jau atitarnavo jam 
skirtą laiką, jo funkcijas iš dalies pakeitė rajono 
kaimus ir miestelius lankančios mobiliosios 
bibliotekininkų komandos. Pagal poreikį bi-
bliotekos mikroautobusu „Renault Espace“ 
atokiuose kaimuose gyvenantiems daugiausia 
senyvo amžiaus ir negalią turintiems skaity-
tojams atvežama knygų, žurnalų. 

 Mobilioji bibliotekininkų komanda di-
rektorės įsakymu buvo sudaryta praėjusių 
metų vasario pabaigoje. Komandos vadove 
paskirta Inovacijų, metodikos ir informacijos 
išteklių centro vyriausioji metodininkė Rita 
Baltrukienė. Komanda suskirstyta į keturias 
grupes. Iš jų didžiausia edukatorių grupė, kuriai 
priklauso 10 bibliotekininkų. Šeši bibliotekos 
darbuotojai sudaro mokymų organizavimo, 
penki – kultūrinės veiklos ir keturi – vartotojų 
aptarnavimo grupę. 

Sudarius minėtą komandą, kuriai priklau-
so ir kai kurių kaimų bibliotekininkės, buvo 
patvirtintas ir teikiamų paslaugų sąrašas. Žvel-
giant į mobiliųjų bibliotekininkų komandos 

vadovės R. Baltrukienės pateiktą praėjusiais 
metais nuveiktų darbų sąrašą matyti, kad dau-
giausia dėmesio skirta edukacinei veiklai. Per 
praėjusius metus edukatoriai suorganizavo net 
49 užsiėmimus rajono mokyklose, darželiuo-
se, daugiafunkciuose centruose bei atstovavo 
bibliotekai jaunimo festivalyje Pakruojo r. 
Rozalimo miestelyje ir Palangoje vykusiuose 
jaunimo savaitės renginiuose. O iš vaikams 
pasiūlytų edukacinių programų bene popu-
liariausia buvo „Bitė ir aš“.

Kalbėdama apie mobiliosios komandas 
darbą, R. Baltrukienė akcentavo šiuolaikinės 
knygnešystės svarbą. Į namus knygas skaity-
tojams pristato ne tik bibliotekos darbuotojai, 
bet ir knygnešiai savanoriai. Iki metų pabaigos 
pavyko sutelkti 92 knygnešius, kurie pristatė 
knygas į namus 61 skaitytojui Pasvalyje, Jo-
niškėlyje, Mikoliškyje, Jurgėnuose, Pušalote ir 
kituose kaimuose bei miesteliuose. Nuo gruo-
džio knygos pristatomos ir Pasvalio ligoninės 
pacientams.                                psvb.lt nuotr.

Dabar čia sumontuota daugiau nei 
60 000 eurų kainavusi filmų demons-
travimo įranga, kuri leis visa esybe 
pasinerti į magišką kino pasaulį. 

– Pastatytas specialus, visus kino 
standartus atitinkantis projektorius, 
garsas, įdiegtos reikiamos kompiu-
terinės sistemos. Dėl mažų patalpų 
garsas gal ir neprilygs tam, koks 
būna didžiuosiuose kino teatruose, 
bet skirtumą žiūrovai tikrai pajus, 
– sakė Pasvalio kultūros centro di-
rektorius Robertas Lavickas. 

Atsižvelgiant į mažesnių, kino te-
atrus turinčių Lietuvos miestų patirtį 
bei filmų platintojų rekomendacijas, 

Mobili bibliotekininkų komanda Dagių kaimo bibliotekoje pristato vaikams eduka-
cinę-ekologinę programą „Bitė ir aš“. 

Vasarį prasideda
reguliarūs kino seansai Vasario 1 d., trečiadienį:

15.30 val. – „Batuotas katinas Pūkis: paskutinis noras“. Lie-
tuviškai dubliuota nuotykinė animacija. Trukmė 1 val. 40 min.

17.30 val. – „Vyrų svajonės“. Lietuviška komedija. Cenzas 
N-16, trukmė 1 val. 45 min.

19.30 val. – „Įsikūnijimas. Vandens kelias“. Veiksmo, fantas-
tinis. Cenzas N-13, trukmė 3 val. 12 min. Filmas anglų kalba su 
lietuviškais subtitrais.

Vasario 5 d., sekmadienį:
12 val. – „Batuotas katinas Pūkis: paskutinis noras“. Lietuviškai 

dubliuota nuotykinė animacija. Trukmė 1 val. 40 min
14 val. – „Mumijos“. Lietuviškai dubliuota nuotykinė animacija. 

Trukmė 1 val. 28 min.
16 val. – „Vyrų svajonės“. Lietuviška komedija. Cenzas N-16, 

trukmė 1 val. 45 min.
18 val. – „Įsikūnijimas. Vandens kelias“. Veiksmo, fantastinis. 

Cenzas N-13, trukmė 3 val. 12 min. Filmas anglų kalba su lietu-
viškais subtitrais. 

REPERTUARAS

(Atkelta iš 1 p.)

Ž. M. taip pat įpareigotas dalyvauti smur-
tinį elgesį keičiančiose programose.

Laisvės apribojimu nuteistieji privalo be 
bausmę vykdančios institucijos žinios nekeisti 
gyvenamosios vietos, laikytis teismo nustatytų 
įpareigojimų bei draudimų ir nustatyta tvarka 
už tai atsiskaityti.

Vengiantiems atlikti laisvės apribojimo 
bausmę ji gali būti pakeista areštu.

Lapkričio 14-osios naktį Ž. M. namuose 
smurtavo prieš savo sutuoktinę – kumščiu jai 
smogė į veidą.

Vyriškis prisipažino, kad remontuodamas 
koridorių namuose gurkšnojo alų, o vakare 
išėjo pas draugą, šventė gimtadienį, pavaišino 
degtine. Ją užsigėrė alumi, visko primaišė, 
todėl labai pasigėrė.

Ž. M. tiksliai neatsimena, kada grįžo į na-
mus, bet jau buvo po vidurnakčio. Kadangi 
buvo labai girtas, neatsimena konflikto prie-

Dėl visko kaltas tik alkoholis…
žasties. Girtumas turėjo įtakos jo veiksmams, 
blaivus su žmona nebūtų konfliktavęs.

Kaltinamasis pamena, kaip smogė žmonai 
į veidą ir tai galėjo sukelti fizinį skausmą.

Ž. M. prisipažįsta, jog prieš kelerius metus 
yra smurtavęs prieš žmoną, tada buvo gavęs 
viešųjų darbų bausmę, juos atidirbęs.

Meškalaukietis labai gailisi, kad nesusi-
valdė ir pakėlė ranką prieš žmoną, dėl visko 
kaltas tik alkoholis.

Vyriškis pažadėjo daugiau nebegerti, žmo-
nos atsiprašė ir nori toliau su ja gyventi.

Nukentėjusi moteris teigia sutuoktinio 
bijanti, nes išgėręs tampa su ja agresyvus, 
smurtauja ne pirmą kartą. 

Ž. M. buvo nustatytas apie pustrečios pro-
milės girtumas. Jo atsakomybę lengvina, jog 
prisipažino nusikaltęs ir nuoširdžiai gailisi, o 
sunkina, nes nusikalto apsvaigęs nuo alkoholio.

Kaltinamasis praeityje teistas, teistumas iš-
nykęs, baustas administracine tvarka, dirbantis.

„Darbo“ inf.

Raubonių parkas skundė 
tris Aplinkos apsaugos de-
partamento privalomuosius 
nurodymus.

Pareiškėjas, nesutikdamas 
su pirmu departamento privalo-
muoju nurodymu dėl neteisėto 

Privalomieji nurodymai
pripažinti teisėtais

filmai bus rodomi trečiadieniais ir 
sekmadieniais. 

– Kol kas planuojame, kad tre-
čiadienį bus du trys, o sekmadienį – 
keturi seansai. Sekmadienis yra ta 
diena, kai paprastai bent dalis laiko 
skiriama šeimai, tad bus gera proga 
visiems apsilankyti kine. O žvelgiant 
į priekį, patį rodymo „tinklelį“ kore-
guos paklausa, – tikina R. Lavickas. 

 Kultūros centro direktorius žada, 
kad visas šalyje pasirodysiančias 
premjeras tuo pat metu bus galima 
pamatyti ir Pasvalyje. 

Beje, galvojama ir apie kitokio 
kino gerbėjus.

– Turint tokias galimybes, būtų 
nuodėmė neišnaudoti jų ir didžiajam 
kino menui. Manau, realu susitarti, 

kad ir kino festivalių repertuaras at-
sirastų mūsų mieste. Tai specifiniai 
filmai, bet ir jie turi savo žiūrovą. 
Planuose ir susitikimai su aktoriais, 
kino kūrėjais. Norisi, kad ši vieta 
būtų gyva, – sakė naujojo kino teatro 
veiklą kuruosianti režisierė Ramunė 
Uždavinienė. 

Bilietus į filmus bus galima įsi-
gyti internetu – www.ticketmarket.lt 
arba Pasvalio kultūros centro ka-
soje. Tiesa, pastaroji sekmadieniais 
nedirbs, tad norintiems patekti į se-
ansą, bilietais reikės pasirūpinti iš 
anksto. Tikėkimės, šis nepatogumas 
bus išspręstas ir viena populiariausių 
šiuo metu meno šakų bus patogiai 
prieinama visur ir visada. 

„Darbo“ inf. 

Vyriausiasis adminis-
tracinis teismas pripaži-
no, kad Aplinkos apsau-
gos departamento VšĮ 
Raubonių parkui įteikti 
privalomieji nurodymai 
yra teisėti ir pagrįsti, ir 
apeliacinį skundą at-
metė neskundžiamu 
sprendimu, skelbiama 
pranešime žiniasklaidai.

prerinių šuniukų ir dryžuotųjų 
voverių laikymo neturint rei-
kiamų leidimų, bandė įrodyti, 
kad jam buvo suteiktas leidi-
mas įkurti zoologijos sodą.

Teismas konstatavo, kad 
VšĮ Raubonių parkas būtino 
zoologijos sodo leidimo netu-
rėjo, taigi šiuos gyvūnus laikė 
neteisėtai ir laikyti jų nebega-
li, pažymima pranešime.

Antras ginčijamas priva-
lomasis nurodymas buvo dėl 
pagrįstumo įrengti privaloma-
jame nurodyme išvardytiems 
laukiniams gyvūnams (pvz., 
pelėdoms, elniams, surikatai 
ir kt.) aptvaruose ar voljeruose 
vidaus patalpas, atitinkančias 
Laukinių gyvūnų naudojimo 

taisyklių 4 priede nustatytus 
reikalavimus. 

Teismo sprendimu antras 
privalomasis nurodymas buvo 
duotas pagrįstai. 

Teismas, išnagrinėjęs 
skundą dėl trečiojo privalomo-
jo nurodymo, nusprendė, kad 
VšĮ Raubonių parkas negali 
laikyti dalies laukinių gyvūnų, 
nes jie buvo laikomi neturint 
teisėtų įsigijimo dokumentų, 
reikiamų leidimų laikyti gyvū-
nus ir komercinio naudojimo 
sertifikatų, rašoma pranešime.

Regionų apygardos admi-
nistracinio teismo Panevėžio 
rūmų sprendimas paliktas ne-
pakeistas ir nutartis neskun-
džiama.               „Eltos“ inf.




